
Monitor Polski Nr 13 - 245 - Poz. 1 64 i 1 65 

Dodatkowe uściślenia 

I. Symbole SWW wymienione zostały zgodnie z Systema­
lycznym wykazem wyrobów Głównego Urzędu Statys­
tycznego - wydanie IV uzupełnione z 1993 r. 

II. Kody peN, mimo że ograniczone do pozycji i podpozycji 
HS (Harmonized System), wiążą wykaz ze scaloną no­
menklaturą towarową handlu zagranicznego. Należy je 
wykorzystywać zgodnie z "Polską scaloną nomenklaturą 
towarową handlu zagranicznego peN", zawartą w Tary­
fie celnej, stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie ceł 
na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 138, poz. 
730), uwzględniając przy tym dodatkowe określenia 
znajdujące się przy nazwie niektórych rodzajów urządzeń 
w wykazie w celu ograniczenia zakresu urządzeń, jaki 
przypisany jest tym kodom w scalonej nomenklaturze. To 
znaczy, że grupa urządzeń określona 4- lub 6-cyfrowym 

kodem peN obejmuje wszystkie bardziej szczegółowo 
oznaczone pod pozycje do 9. cyfry w kodzie, nawet gdy 
dodatkowymi cyframi są zera, ale z ograniczeniami, jakie 
wprowadzono w nazwie rodzaju urządzeń w wyżej 
wymienionym wykazie. 

III. Różne kryteria podziału rodzaju urządzeń według SWW 
i peN nie zapewniają pełnej zgodności grup rodzajo­
wych według symboli SWW i kodów peN. 

IV. Nazwy wymienione w wykazie obejmują urządzenia 
zarówno nowe, jak i niepełnowartościowe, w tym uży­
wane, jeżeli nie stanowią o tym odrębne informacje 
w poszczególnych pozycjach wykazu. 

V. Przeznaczenie urządzeń, o których mowa w pozycjach 
5, 6, 7 i 8, na inne cele niż dla gospodarstw domowych, 
nie wyłącza tych urządzeń z wykazu. 

Załącznik nr 2 

WZOR ZNAKU 

Wymiary w mm. Skala 1 : 2. Wymiary rzeczywiste należy przyjąć w skali odpowiedniej do miejsca na tabliczce znamionowej lub w jej pobliżu, 
a w razie braku tabliczki znamionowej - do miejsca na powierzchni wyrobu. 

165 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 7 marca 1995 r. 

w sprawie wykazu walut obcych będących walutami wymienialnymi. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 1994 r. 
Prawo dewizowe (Dz. U. I'.Ir 136, poz. 703) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się, jako wymienialne, następujące waluty 
obce: 

1) dolar australijski 

2) szyling austriacki 

3) frank belgijski 

4) korona duńska 

- AUD, 

- ATS, 

BEF, 

DKK, 



Monitor Polski Nr 13 246 - Poz. 165 i 166 

5) marka fińska FIM, 

6) frank francuski FRF, 

7) peseta hiszpańska ESP, 

8) gulden holenderski - NLG, 

9) funt . irlandzki - lEP, 

10) jen japoński - JPY, 

11 ) dolar kanadyjski - CAD, 

12) korona norweska NOK, 

13) eskudo portugalskie PTE, 

14) marka niemiecka DEM, 

15) dolar amerykański 

16) frank szwajcarski 

17) korona szwedzka 

18) funt brytyjski 

19) lir włoski 

20) międzynarodowa jednostka pienięzna 
emitowana przez Międzynarodowy Fun-

- USD, 

- CHF, 

- SEK, 

- GBP, 

ITL, 

dusz Walutowy - SDR, 

21) europejska jednostka walutowa - ECU. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

166 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 6 marca 1995 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy chorób 
zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo­
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem", ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2-:-4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 

1) 147,10 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie 
mniej jednak niż 551,20 zł z tytułu doznania stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypad­
ku przy pracy lub choroby zawodowej (§ 2 ust. 1). 

2) 2.730 zł z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów wskutek 
wypadku przy pracy lub choroby zawodowej (§ 2 ust. 2), 

3) 147,10 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu (§ 3), 

4) 13.623,50 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest 
małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 2.730 zł z tytułu 
zwiększenia odszkodowania przysługującego na dru­
giego i każdego następnego uprawnionego (§ 4 
ust. 1 pkt 1), 

5) 6.833,30 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są tylko 
inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci zmarłego, 
oraz 2.730 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania na 
drugiego i każdego następnego uprawnionego (§ 4 
ust. 1 pkt 2), 

6) 2.730 zł. gdy do odszkodowania równocześnie z mał­
żonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są inni człon­
kowie rodziny; każdemu z nich przysługuje ta kwota 
niezależnie od odszkodowania przysługującego mał­
żonkowi lub dzieciom (§ 4 ust. 1 pkt 3). 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171,02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, lIl. Powsińska 69/ 71, 02-903 Warszawa, P-1, do 15dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1 , tel. 694-67 -52, 694-67-50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam. 2133-1300-95. Zam. 101/W/PD/95 ISSN 0209-214X Cena 72 gr (7200 zł) 


